REQUERIMENTO Nº 376/2018
Súmula: “Solicito ao PODER EXECUTIVO, que interceda junto à Secretaria competente para informar se há estudos sobre a ampliação da Creche CEMEB – Mário Tomaz de Oliveira no Jardim Vitápolis.

Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto à Secretaria competente, se há estudo sobre a ampliação da Creche Mário Tomaz de Oliveira no Jardim Vitápolis, em nosso município.
Justificativa
Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;
Senhoras Vereadoras:

O presente requerimento visa beneficiar a população, pois, com a ampliação da creche com certeza atenderia as famílias que necessita, urgem por vagas em creche.
Ocorre que, todos os dias é normal que várias mães, vem a este gabinete requerendo solução quanto as vagas nas creches.
Pois, muitas mães não tendo onde deixar seus filhos, e necessitando de trabalhar para a mantença de sua prole, acaba por não conseguir o trabalho, assim não restando outra a não ser encaminha esse requerimento não busca dessa informação.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 15 de janeiro e 2018.

RENATO PASSOS DA CRUZ
VEREADOR “ RENATINHO”
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI.